__________________________________________________________________________________________________________
FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PARANAGUÁ – FASP – CNPJ 35.848.527/0001-55
Avenida Gabriel de Lara, n°. 977, Centro, CEP 83.203-550, Paranaguá – Paraná

http://www.paranagua.pr.gov.br/conteudo/fasp

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE PARANAGUÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PSS FASP N.º 02/2023

EDITAL DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATES E RESULTADO FINAL PARA O EMPREGO PÚBLICO TEMPORÁRIO

A Diretora Geral da Fundação de Assistência à Saúde de Paranaguá, através da Comissão Executiva de Processo Seletivo, nomeada pela portaria FASP nº 66/2023,
torna público os critérios e desempates e resultado final, nos termos do item 8 do edital de Processo Seletivo Simplificado nº 02/2023 conforme anexo único.
O resultado final, com as respectivas classificações estão ordenadas em lista de classificação geral, lista de classificação de PCD e lista de classificação de
afrodescendentes.

Paranaguá, 30/05/2023

ANDRÉ LUIZ FERREIRA DA SILVA

PRESIDENTE

MARIANA CAROLINA GOULART DE OLIVEIRA RIBEIRO

MEMBRO

FILIPE PEREIRA FREITAS

MEMBRO

__________________________________________________________________________________________________________
FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PARANAGUÁ – FASP – CNPJ 35.848.527/0001-55
Avenida Gabriel de Lara, n°. 977, Centro, CEP 83.203-550, Paranaguá – Paraná

http://www.paranagua.pr.gov.br/conteudo/fasp

EMPREGO PÚBLICO: CONTADOR
CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD AFRODESCENDENTE ÍNDIO TÍTULO 1 TÍTULO 2 TÍTULO 3 TÍTULO 4
TÍTULO

5
TÍTULO

6
TÍTULO 7 TÍTULO 8 NOTA

1 12
SUZANNE LAIS SANTANA

MIRANDA
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

  Mestrado

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

97

2 51
MARIA DAS GRAÇAS PINHEIRO

DE SOUZA
NÃO SIM NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Certificado de
conclusão de

cursos referente à
Normas

Regulamentadoras

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

96

3 3
MARCELO FRANCISCO DO

CARMO
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Certificado de
conclusão de

cursos referente à
Normas

Regulamentadoras

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

96

__________________________________________________________________________________________________________
FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PARANAGUÁ – FASP – CNPJ 35.848.527/0001-55
Avenida Gabriel de Lara, n°. 977, Centro, CEP 83.203-550, Paranaguá – Paraná

http://www.paranagua.pr.gov.br/conteudo/fasp

4 13
DANILO APARECIDO DE SOUZA

COSTA
NÃO SIM NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Certificado de
conclusão de

cursos referente à
Normas

Regulamentadoras

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

96

5 4 JAILSON PEREIRA SANTOS NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

94

6 6 ANDRE FRANCISCO NOVASKI NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

94

7 55 FABIANO LUIZ FELTS SALOMAO NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Certificado de
conclusão de

cursos referente à
Normas

Regulamentadoras

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

94

8 14
SIRLANA DA COSTA GUEDES

ALBUQUERQUE
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

94

9 41 FLAVIO DE SOUZA FERREIRA NÃO SIM NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

94

10 54 MICHELY NUNES DOS SANTOS NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

94

__________________________________________________________________________________________________________
FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PARANAGUÁ – FASP – CNPJ 35.848.527/0001-55
Avenida Gabriel de Lara, n°. 977, Centro, CEP 83.203-550, Paranaguá – Paraná

http://www.paranagua.pr.gov.br/conteudo/fasp

11 36 ANDREIA BERNO MALINOWSKI NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

92

12 10
FERNANDO PAOLO

EBERSPACHER
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

92

13 1
SANDRA REGINA JACQUES

COUTO
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

92

14 7
CARLOS RAMON RAMOS DE

ALMEIDA
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

92

15 29
CHAISIANNE KELLEN DA SILVA

OLIVEIRA
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

        92

16 46
ADELITA CHRUSCHLSKI DE

SOUZA
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

92

17 11
JOSÉ ANTONIO CIRILO DE

ABREU JUNIOR
NÃO SIM NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Certificado de
conclusão de

cursos referente à
Normas

Regulamentadoras

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

86

18 19 SHEILA DOS SANTOS BRAZIL NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

84

__________________________________________________________________________________________________________
FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PARANAGUÁ – FASP – CNPJ 35.848.527/0001-55
Avenida Gabriel de Lara, n°. 977, Centro, CEP 83.203-550, Paranaguá – Paraná

http://www.paranagua.pr.gov.br/conteudo/fasp

19 2 FELIPE BARBOSA BASTOS NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

84

20 28
JHENNIFER MAUREN GARCIA

DA SILVA
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

84

21 18 ALESSANDRA DEMIKOVSKI NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

            80

22 43 VANESSA LUIZA NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Tempo de

Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

74

23 30
THAMARA APARECIDA

OLIVEIRA REZENDE
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Tempo de

Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

74

24 34 KARINE VENEIRA VEQUIONE  NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Tempo de

Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

74

25 27
JAQUELINE FERNANDES DE

SIQUEIRA
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Tempo de

Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Certificado de
conclusão de

cursos referente à
Normas

Regulamentadoras

  74

26 25 CÉLIA CALADO MATHIAS NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Tempo de

Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

        72

__________________________________________________________________________________________________________
FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PARANAGUÁ – FASP – CNPJ 35.848.527/0001-55
Avenida Gabriel de Lara, n°. 977, Centro, CEP 83.203-550, Paranaguá – Paraná

http://www.paranagua.pr.gov.br/conteudo/fasp

27 45 ADAURI TATSUYA HAMASU NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Tempo de

Experiência
Profissional

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

72

28 42 ANTONIO MARCOS DE FRANÇA NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Tempo de

Experiência
Profissional

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

72

29 26
MARCELO DE ANDRADE

TANNURI
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Tempo de

Experiência
Profissional

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

72

30 44 MARIA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Tempo de

Experiência
Profissional

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

72

31 49 PATRICIA MARQUES SILVA NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Tempo de

Experiência
Profissional

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

72

32 52
RENATA QUADROS DOS

SANTOS MILCZEVSKI
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Tempo de

Experiência
Profissional

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

72

33 38 RAFAEL GONÇALVES VASSÃO NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Tempo de

Experiência
Profissional

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

72

34 47 THIAGO RODRIGUES  NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Tempo de

Experiência
Profissional

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

72

__________________________________________________________________________________________________________
FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PARANAGUÁ – FASP – CNPJ 35.848.527/0001-55
Avenida Gabriel de Lara, n°. 977, Centro, CEP 83.203-550, Paranaguá – Paraná

http://www.paranagua.pr.gov.br/conteudo/fasp

35 37 EDUARDO DANIEL DE AGUIAR NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Tempo de

Experiência
Profissional

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

72

36 40 DIARONE DO ROSÁRIO FILHO  NÃO SIM NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Certificado de
conclusão de

cursos referente à
Normas

Regulamentadoras

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

66

37 35
BRUNO ALVES CUNHA DE

OLIVEIRA
NÃO SIM NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

64

38 17 MALENA JORGE SIM NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

64

39 9
JEAN CARLOS CARNEIRO

ALVES
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

64

40 48
RONALD ORLENICK MONTEIRO

TEIXEIRA
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

64

41 31 ADRIANA RAMOS LUCIANO NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

62

42 24 VIVIANE SIQUEIRA DA SILVA NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

62

43 33 AMAL EL LADEN HAMMOUD  NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

62

__________________________________________________________________________________________________________
FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PARANAGUÁ – FASP – CNPJ 35.848.527/0001-55
Avenida Gabriel de Lara, n°. 977, Centro, CEP 83.203-550, Paranaguá – Paraná

http://www.paranagua.pr.gov.br/conteudo/fasp

44 39
IVERTON CESAR OLIVEIRA

XAVIER
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

62

45 21
FABIANA RODRIGUES

FERREIRA
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

62

46 53 NURIELE CRISTINE MACIEL NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

62

47 57
HELION ISAQUE MARTINS

GONCALVES
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

62

48 50 AMANDA OUTI NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de Curso
na área
Contábil

        62

49 56 BEATRIZ OUTI NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de Curso
na área
Contábil

        62

50 8
RAQUEL CRISTINA DOS

SANTOS PACHECO
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

62

51 23
MICHELE DE LIMA ANSELMO

CUNHA
NÃO NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

              60

__________________________________________________________________________________________________________
FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PARANAGUÁ – FASP – CNPJ 35.848.527/0001-55
Avenida Gabriel de Lara, n°. 977, Centro, CEP 83.203-550, Paranaguá – Paraná

http://www.paranagua.pr.gov.br/conteudo/fasp

EMPREGO PÚBLICO: CONTADOR
CLASSIFICAÇÃO AFRODESCENDENTE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD AFRODESCENDENTE ÍNDIO TÍTULO 1 TÍTULO 2 TÍTULO 3 TÍTULO 4
TÍTULO

5
TÍTULO

6
TÍTULO 7 TÍTULO 8 NOTA

1 51
MARIA DAS GRAÇAS
PINHEIRO DE SOUZA

NÃO SIM NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Certificado de
conclusão de

cursos referente à
Normas

Regulamentadoras

Carteira
Nacional de
Habilitação

B

96

2 13
DANILO APARECIDO DE

SOUZA COSTA
NÃO SIM NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Certificado de
conclusão de

cursos referente à
Normas

Regulamentadoras

Carteira
Nacional de
Habilitação

B

96

3 41
FLAVIO DE SOUZA

FERREIRA
NÃO SIM NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Tempo de
Experiência
Profissional

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional de
Habilitação

B

94

4 11
JOSÉ ANTONIO CIRILO

DE ABREU JUNIOR
NÃO SIM NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de

conclusão
de curso
de pós-

graduação

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Certificado de
conclusão de

cursos referente à
Normas

Regulamentadoras

Carteira
Nacional de
Habilitação

B

86

5 40
DIARONE DO ROSÁRIO

FILHO
NÃO SIM NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Certificado de
conclusão de

cursos referente à
Normas

Regulamentadoras

Carteira
Nacional de
Habilitação

B

66

__________________________________________________________________________________________________________
FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PARANAGUÁ – FASP – CNPJ 35.848.527/0001-55
Avenida Gabriel de Lara, n°. 977, Centro, CEP 83.203-550, Paranaguá – Paraná

http://www.paranagua.pr.gov.br/conteudo/fasp

6 35
BRUNO ALVES CUNHA

DE OLIVEIRA
NÃO SIM NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional de
Habilitação

B

64

EMPREGO PÚBLICO: CONTADOR
CLASSIFICAÇÃO PCD

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD AFRODESCENDENTE ÍNDIO TÍTULO 1
TÍTULO

2
TÍTULO 3 TÍTULO 4

TÍTULO
5

TÍTULO
6

TÍTULO 7 TÍTULO 8 NOTA

1 17 MALENA JORGE SIM NÃO NÃO

Diploma
de

Bacharel
em

Ciências
Contábeis

Certificado
de Curso
na área
Contábil

Carteira
Nacional

de
Habilitação

B

64